[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 19.12.2025г._№ 64-р
с.Варна

Об осуществлении внутреннего
муниципального финансового контроля

            Руководствуясь пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
          1. Отделу внутреннего муниципального финансового контроля администрации Варненского муниципального округа Челябинской области внутренний муниципальный финансовый контроль осуществлять в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации:
- Постановление Правительства Российской Федерации от 06.02.2020г №95 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 06.02.2020г №100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 27.02.2020г №208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 23.07.2020г №1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 17.08.2020г №1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 17.08.2020г №1237 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г №1478 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности».

         2. Распоряжение администрации Варненского муниципального района Челябинской области от 22.09.2020г №479-р считать утратившим силу.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управляющего делами администрации Варненского муниципального округа Челябинской области А.В. Маклакова.
	Глава

Варненского муниципального округа
Челябинской области                                                                            Е.А. Парфенов